PORTARIA N.º 5.012, DE 11 DE ABRIL DE 2023.

Designa o servidor Edson da Silva Ferrão para o

desempenho da atividade que menciona.

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “v” do inciso I do artigo 80 da Resolução n.º

195, de 25 de novembro de 1992,

  RESOLVE:

  Art. 1º Designar o servidor Edson da Silva Ferrão, devidamente habilitado, para

desempenhar a atividade de motorista do veículo oficial Fusion, Placa QUG 5159, por ocasião da

viagem a Brasília (DF) para conduzir servidores ligados à Área de Compras e Licitações ou com

participação nos processos, para participarem do Curso Implementando a Nova Lei de Licitações e

Contratos: Soluções para os Desafios de Aplicação da Lei 14.133/2021, sendo ida no dia 13 de abril

de 2023, às 5:30 (cinco horas e trinta minutos) e retorno no dia 14 de abril de 2023, às 21:00 (vinte

e uma horas).

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

  Unaí, 11 de abril de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE

Presidente